(1) Item, die martis x^a octubris, Pisis, in carnibus, ovis, vino, frugibus (*sic*) et aliis minutis: in summa, libras v, sol. III, den. VI.

Item, ea die, in paraturis hospitis; libras II, sol. x.

Item, ea [*die*], in prebendis equorum xxxiiii, ad rationem de sol. VIII pisan. pro qualibet prebenda, computata serotina cum matutina, ascendunt libr. xvii, sol. xvi pisan.: valent libras vi, sol. v, den. viii.

Item, die predicta, in David Spinula, pro expensis sibi faciendis eundo Romam: libras xii, sol. x.

Item, ea die, in Petro manescarco, pro expensis per eum factis Luce: libram i, sol. v.

Item, ea die, in domino Addam, pro expensis per eum factis Luce: libras vi, sol. v.

Item, die mercurii xi^o octubris, Pisis, in pane, vino, carnibus, frugibus et aliis, et etiam in una sella: in summa, libras vi, sol. III.

Item, ea die, pro paraturis et lignis hospitis: libras II, sol. xiiii.

Item, ea die, in prebendis xxxiiii equorum, ad rationem de sol. VIII pro prebenda, computata serotina cum matutina: in summa, libras vi, sol. viii.

Item, die iovis xii^a octubris, Pisis, usque ad plandium et in plandio, in pane, vino, carnibus, frugibus et aliis necessariis: libras III, sol. xiii, den. viii.

Item, ea die, Pisis, pro expensis factis per Petrum manescarcum, in uno equo qui erat amis[s]us: libram i, sol. v.

Item, in uno cursore misso Ianuam et in uno nauulo certorum arnisorum: in summa, libram i, sol. viii, den. viii.

Item, ea die iovis xii^o octubris, in prebendis xxii equorum, Pisis: in summa, libras II, sol. viii.

Item, ea die, in sero, in Petrasancta, ad cenam, et in prebendis xxii equorum: in summa, libras xii, sol. vii, den. vii.

Item, die veneris xiii octubris, in Sarzana, ad plandium, et in prebendis xxii equorum, et in barca: in summa, libras v, sol. xvii.

Item, in expensis factis per me Raffum eundo Ianuam et redeundo Pisis, de quibus apparet in scripto hic inserto: in summa, libras x, sol. xi.

(2) Die veneris xxviii^a septembris circa xxi^{am} horam, recessi de Pisis pro veniendo Ianuam, et expendi ut infra, (et) tam veniendo, quam postea redeundo Pisas ad ambassiatore.

Primo, die predicto, in sero, in Petrasancta, pro me, duobus famulis et tribus equis: in summa, libram i, sol. II.

Item, die dominico primo octobris, in sero, in Levanto, pro me et predictis: in summa, libram i, sol. III.

(1) Qui riprende la prima mano.

(2) Il conto seguente è in foglio a parte.

- Item, die lune 11 octobris, in mane, in Framura: sol. 11.
Item, ea die, in Monelia: sol. viii.
Item: ea die, in sero, in Clavaro, in faciendo ferrari mulum omnibus pedibus: sol. viii.
Item, ea die, in Clavaro, in nobis et equis: sol. xviii.
Item, die martis 11^a octobris, Ianue, in uno capello piloso grosso et in uno pare cirotecarum: sol. x.
Item, die iovis, redeundo Pisas, in Rapallo, pro me, tribus equis et tribus nunciis: libram 1, sol. 1.
Item die veneris 16 octobris, in Sigestro, ad plandium, pro predictis: sol. xii.
Item, ea die, in Levanto, ad cenam, pro dictis: libram 1, sol. xiii.
Item, die sabato 17 octobris, in Spedia, in piscibus quos portavimus Arculam, ad cenam: sol. vi.
Item, usque ianuinos 11, [12] muscato dato domino Dominico de Zuvignano, Ponti Arculi, quod nunquam voluit quod aliquod solverimus: sol. viii.
Item, die dominico 18^a octobris, in Petrasancta, pro equis et famulis: sol. vi.
Item, die sabato 17 octobris, quos dedi in duabus partitis famulo domini vicarii, quem mit[te]m in partibus Framure: libram 1, sol. vi.
(1) Item, die veneris 13^a, in Spedia, in sero, ad cenam, et in prebendis 22 equorum: in summa, libras 6, sol. xii, den. vii.
Item, ea die; accipiente Raffo Griffioto, pro dando Obertino theonico, misso Ianuani, in expensis per eum factis eundo et redeundo: libras 5.
Item, die sabato 14^a octobris, in Levanto, ad plandium, et in prebendis 22 equorum: in summa, libras 5, sol. x.
Item, ea die, in Monelia, in sero, ad cenam, et in prebendis 22 equorum: in summa, libras 6, sol. vi.
Item, ea die, in dicto loco, in hospicio, pane, vino et ovis pro famulis: sol. 11, den. vi.
Item, die dominico 15^a octobris, in Clavaro, ad plandium, et in prebendis 22 equorum nostrorum: in summa, libras 111, sol. 111.
Item, ea die, in Recho, in sero, ad cenam, et in prebendis 22 equorum nostrorum: in summa, libras 111, sol. 111.
Item, ea die, in una barca que portavit ambaxatores de Clavaro Rappallum: libras 11.
Item, ea die, in uno famulo qui portavit de Recho unam literam Ianuam: sol. vi.
Item, uque 15^a [16] [diem] octobris, in Rappallo, in Petro de Saubaudia, domicello, qui ibi remansit cum equo suo: sol. x.
Item, in Ianua, die 25 octobris, in Bergucio Bergucio, et sunt pro

(1) Riprende il conto.

danno unius cambii florenorum c facto Luce, et quos dimisimus Vico: libram 1, sol. v.

Item, ea die, in faciendo reparari unam messinabam domini Raffi (1).

Item, ea die, in Iohanne de Aviniono, domicello, qui semper habuit faticam et laborem inquirendi et providendi de hospicio et scoto, pro aliquali mercede sua: libram 1, sol. v.

Item die qua recessimus de Pisis, in expensis factis in cancellario, maceriis, hostiariis et aliis domini Patriarce: in summa flor. LX = libras LXXV.

Item, usque quo ego Raff[ael] fui ellectus ad eundum cum dictis ambassatoribus in hanc ambassiatam, emi ab apotheca Raffaellis Thome drapperii, tantum pannum de Aquino pro faciendo mihi unam gonnam et unam tunicam cum capucio pro equitando, quia non habebam, si licet cannas III, et pro foderando dictam gonnam de uno blancheto, libras v, qui mihi constitit, in summa, ad rationem de libris III pro canna qualibet dictorum pannorum: libras XIII, sol. VIII; quos tum non solvi, set de eis remansi debitor dicte apothece usque ad hodiernam diem xxvi^{am} octobris, quas dictas libras XIII, sol. VIII, de voluntate et consensu magnifici nostri ducis, cui dicta die hodierna feci et habeo noticiam (et) aliter nec ante hic non scripsissem, solvi dicto Raffaelli, draperio, de racione dicte ambassiate: libras XIII, sol. VIII.

Item in uno pare botarum de corio nigro, emptarum a magistro Bonino calegario: libram 1, sol. III.

CONTRIBUTO
ALLA VITA DI GIOVANNI FANTONI
(LABINDO)

APPENDICE IV.

SAGGIO D'UNA BIBLIOGRAFIA DELLE OPERE
DI LABINDO (*).

Elogio funebre | della S. R. M. di | Maria Teresa d' Austria | Imperatrice | Regina Apostolica di Ungaria | Boemia &c. | del conte GIOVANNI FANTONI. | In Lucca MDCCLXXXI. | Presso Francesco Bonsignori | (Con approvazione; in 4° di pp. XXIV.

(1) La spesa non è indicata.

(*) L' incominciare una bibliografia è la cosa più facile di questo mondo; il tirarla innanzi, difficile; il compirla, quasi impossibile, per non dire im-